
Contacto

Teléfono 981336207
Fax 981336135
Correo Electrónico a3jucofer@fn.mde.es

Dirección Postal

Ctra. de Circunvalación s/n
(15490) Ferrol (Coruña) España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3654218001200
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-04-2018
a las 10:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Intendente de Ferrol
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF S1515003J
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D

Objeto del Contrato: SIDAE 56/18.- Servicio abierto Asistencia a la restauración en E.N.M.

Valor estimado del contrato 52.341,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.333 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.341,32 EUR.

Clasificación CPV
55100000 - Servicios de hostelería.

Plazo de Ejecución
123 Día(s)

Lugar de ejecución
ENM
Subentidad Nacional NOROESTE
Código de Subentidad Territorial ES1

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Resolucion de Adjudicacion.pdf

Adjudicado

Adjudicatario

ALVIMAR HOSTELERIA S.L.
NIF B36475275

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.341,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.333 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fedd33ef-913f-4661-a435-ac5b26c7fd91


Lugar

Sala de Licitaciones de la Sección de Contratación

Dirección Postal

Crta. de Circunvalación s/n
(15490) Ferrol España

Apertura sobre oferta económica
LA FECHA DE PRESENTACIÓN DEL SOBRE 2 Y
APERTURA DE OFERTAS SE COMUNICARÁ CON
POSTERIORIDAD, A LOS LICITADORES
PREVIAMENTE SELECCIONADOS

Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por obtener la mayor puntuación en aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos
exigidos en los Pliegos que rigen este expediente
Fecha del Acuerdo 10/04/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará conforme al plazo establecido en el artículo 156, apartado
3, del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 05/03/2018 a las 12:00
Observaciones: SOLAMENTE SE PRESENTARÁ EL SOBRE 1 (DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA) Y LA
SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO/HORA
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e7S4WZrLnqwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID DEF00909761420180417100400 |  2018-096090 | mar, 17 abr 2018 10:04:07:330 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23111003902677398471383095988146762034 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e7S4WZrLnqwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D



